*Et ego, inquit, vidi, & testimonium perhibui, quia hic est filius Dei. ] Supra dixerat, Post me venit vir, qui ante me factus est: nunc testimonium perhibet, quia hic est filius Dei, vtriusque naturæ veritatem, & humanæ videlicet & diuinæ in vna eademque Christi persona manifeste designans. Erubescat Manichæus audiens, Venit vir. Conticeat Fotinus audiens: Hic est filius Dei. Audiant mansueti, & latentur, quia venit vir post Ioannem fortior Ioanne, qui baptizat Spiritu sancto, & quia hic est filius Dei. Quia enim per superbiam recessimus à Deo, filius per misericordiam factus est homo: vt idem ipse & per diuinitatem patri, & per humanitatem congrueret nobis: ac per humanitatem nostræ similem, pro nobis cum hoste consilgere: per diuinitatē patri consubstantiali, ad imaginem nos Dei, & similitudinem, quam peccando amisimus, posset digne recitare, per nostræ mortem fragilitatis destrueret eum, qui habebat mortis imperium, & per impassibilem suæ diuinitatis potentiam, reconciliaret nos Deo patri.*

*Stabant Ioannes, & ex discipulis eius duo. ] Stabat Ioannes, quia credebatur in Domino, & duo de discipulis eius. Statim enim crederent, & secuti ambularent. Debemus singula scripturarum verba tractare, quare Ioannes Iffans, & dominus ambulans dicitur.*

*Et aspiciens Iesum ambulantem, dicit: Ecce agnus Dei. ] Agnus immaculatus, agnus anniculus, agnus qui tollit peccata mundi, agnus qui exterminatorem Ægypti, populum Israel percutere non sinit. Ecce agnus Dei: & audierunt eum discipuli: quare voluit dicere, ecce. Quando dicitur ecce, quodammodo ille, qui ostenditur, digito demonstratur. Dicit ad discipulos suos: Quid me sequimini? quod me putatis magistrum*

habere?

Luc. 3.

Matth. 3.

Baptismum  
Ioannis.Spiritus  
sæ  
Eius, cur in  
columba  
apparuit.Psal. 27.  
Columba  
quid signi-  
ficat.  
Ephes. 4.  
Sapient. 1.Baptismum  
in Spiritu  
sancto.Quæ in ba-  
ptismo ne-  
cessaria.

Ioan. 3.

Ioan. 14.

Mansio  
spiritus  
in Christo,  
& in  
sanctis  
semper  
lo-  
betur  
p. alic-  
tore.Fotinus  
dargauit.Stabat  
quod  
significat  
sacra  
m. 14.Agnus  
Ecce.  
Ecce.

habere? Ecce agnus Dei: illum sequimini: illum oportet crescere, me autem minui. Nemo prudentum eum, qui minuitur, sequitur, & relinquit eum, qui crescit.

Et audierunt eum duo discipuli loquentem. ] Magistri imperium sunt secuti. Testimonium Ioannis, fides est discipulorum.

Et secuti sunt Iesum. ] Sequentes Iesum, reliquerunt Ioannem, sequentes Euangelium, legem amiserunt. Sictamen secuti sunt Euangelium, vt testimonio vterentur è lege.